
5. Bydelsplan (2012-8414)
Vesterbro Lokaludvalg er i gang med at udarbejde bydelsplan 2013

INDSTILLING OG Beslutning

FormandenFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg foretager en overordnet drøftelse af det udsendte 1.
tredje udkast til bydelsplan – herunder evt. diskussioner af detaljer og orientering 
om fagforvaltningernes evt. indholdsmæssige tilbagemeldinger.

at Vesterbro Lokaludvalg tager stilling til evt. nyt/tilføjet indhold i enkelte 2.
projekter, som ikke fulgte med det udsendte tredje udkast.

at Vesterbro Lokaludvalg tager stilling til, hvilket projekt der skal udgå, idet der 3.
kun er plads til 15 projekter i planen.

at Vesterbro Lokaludvalg foretager en kronologisk prioritering af projekterne.4.

at Vesterbro Lokaludvalg godkender det samlede tredje udkast, inkl. evt. 5.
ændringer som følge af ovenstående diskussioner.

at Vesterbro Lokaludvalg godkender FUs prioritering af arbejdet med 6.
bydelsplanens projekter.

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter, hvilke projekter der skal drøftes på et evt. 7.
kommende møde mellem lokaludvalgsmedlemmer og BR-medlemmer. 

at Vesterbro Lokaludvalg tager stilling til den videre proces med 8.
borgerinddragelse på internettet.

at Vesterbro Lokaludvalg tager orientering om den videre proces til efterretning.9.

Problemstilling

Bydelsplanen skal indeholde op til 15 projekter. Projekterne skal fordeles mellem op til 9 
udviklingsprincipper, som Vesterbro Lokaludvalg formulerer inden for de 3 temaer i Københavns 
Kommune Kommuneplan 2011: ’Et godt hverdagsliv’, Viden og erhverv’ og ’København som 
metropol for grøn vækst’.

Planen skal indeholde min. et projekt om sikker by/tryghed/udsatte boligområder, min. et projekt om 
sundhed i byen, min. et projekt om ungdomsuddannelse/social arv/arbejdsløshed, samt min. et 
klimaprojekt.

Se tredje udkast til Bydelsplan for Vesterbro, som er vedlagt dagsordnen. 

Tre udkast til bydelsplan

Vesterbro Lokaludvalgs sekretariat har tidligere samlet et første udkast til bydelsplan jf. tidsplan for 
bydelsplan og fordeling af skriveopgaver.

3. juli udsendtes andet udkast til bydelsplan pr. mail mhp. det videre arbejde indtil dette tredje 
udkast. Andet udkast er ligeledes blevet indsendt til Center for Byudvikling med henblik på 
kommentarer og kvalificering fra fagforvaltningerne. De foreløbige tilbagemeldinger fra 



forvaltningerne er sendt videre til de respektive fagudvalg, så de ligeledes kunne indgå i det videre 
arbejde. De senest indkomne kommentarer har udvalgene dog ikke nået at få særskilt.

Med denne dagsorden er udsendt en tredje version så vidt muligt med indikationer på ændringer i fht. 
andet udkast. Enkelte projekter er dog ikke nået at blive arbejdet videre med i udkastet. Ved disse 
projekter fremgår, hvilke problemstillinger, der mangler at blive beskrevet og der vil formentlig på 
mødet blive delt en ny beskrivelse ud. 

Tredje udkast indeholder også en stor del af forvaltningens kommentarer til andet udkast. Disse 
kommentarer kommer ikke med i det udkast, som sendes ind til forvaltningen d. 31. august, men er 
tilføjet midlertidigt, for at hele Lokaludvalget er orienterede om disse.

Det er vedlagte tredje udkast, der danner grundlag for formandens indstillinger ovenfor. 

Der kan fortsat ændres i planen i september og mindre rettelser kan foretages frem til endelig 
godkendelse af planen på lokaludvalgsmødet d. 10. oktober.

Prioritering af arbejdet med bydelsplanens projekter

Flere af projekterne kræver stadig en del gennemarbejdning, hvilket det forventes at sekretariatet 
tager sig af ud over indledende afsnit, illustrationer mv. Samtidig har sygdom på sekretariatet 
forsinket processen væsentligt. Derfor har sekretariatet anmodet FU om en prioritering af arbejdet 
med projekterne som en rettesnor for, hvilke projekter, der skal bruges mest tid på at gennemskrive 
og kvalificere.

FUs vedtog på deres møde d. 15. august følgende prioritering, som sekretariatet siden har arbejdet 
ud fra:

Prioritet1.
Stofindtagelsesrum
Istedgade (her snakkede de om at bruge et referencebillede fra Malmø Bo’01 m 
vandafledning i gaderne)
Sikker skolevej på Gasværksvej
Kapaciteten i fritids- og ungdomsklubber, herunder +18 gruppen
Otto Busses Vej (måske skal dette projekt have et mere sigende/præcist navn?)

Prioritet2.
Inklusion, mangfoldighed og innovation
Kødbyen
Kapacitet på Vesterbros skoler
Kontaktsted for østarbejdere
Liv i havnen
Ældre og psykisk syge (Jørgen Krause er blevet bed om selv at skrive 6-7 linier, hvis han 
fortsat vil have projektet med – og har indvilliget)

Prioritet3.
Helhedsplan – hovedbanegården
Carlsberg



Ungetræf
Prostitutionsfolder
Cyklister, grønne forbindelser og vejtræer

Kronologisk prioritering af projekter i bydelsplanen

Bydelsplanens 15 projekter skal prioriteres, så det er klart for læseren af planen, i hvilken rækkefølge 
for lokaludvalget og bydelen at få projekterne ført ud i livet. Det har tidligere været meldt ud, at 
projekterne skulle prioriteres fra 1. til 15. prioritet. Dette er blevet ændret, så projekterne nu skal 
kategoriseres i tre grupper; kort, mellemlang og lang sigt således, at der er mellem 4 og 6 forslag i 
hver af de tre grupper. Den kronologiske prioritering skal afspejle spektret mellem, hvilke projekter 
det haster med at få gennemført (kort sigt) og hvilke projekter, der på den længere bane kan 
understøtte den ønskede udvikling i henhold til visionen for bydelen. Den tidsmæssige prioritering 
behøver ikke at angive et specifikt år for projekterne, men det vil formentlig som oftest fremgå af de 
enkelte projektbeskrivelser.

Møde om bydelsplan med medlemmer af Borgerrepræsentationen
På opfordring fra lokaludvalgenes formænd bliver der i september arrangeret et møde mellem 
repræsentanter fra hvert lokaludvalg og medlemmer af Borgerrepræsentationen (BR). Formålet med 
mødet er at lokaludvalgene kan drøfte projekter med BR-medlemmerne og herved både revidere 
projekterne og engagere politikerne i de enkelte projekter. Der skal inden mødet udvælges et antal 
projekter fra den kommende bydelsplan, som skal drøftes med BR- medlemmerne. Dette sker på 
baggrund af tredje udkast til bydelsplan.

Vesterbro Lokaludvalgs elektroniske borgerinddragelse af 15 projekter 

Siden medio juli har borgere og andre interesserede haft mulighed for at kommentere de foreløbige 
beskrivelser af 15 projekter (projektet Psykisk syge og ældre manglede beskrivelse). Lokaludvalget 
bør tage stilling til den videre proces. Projekterne ligger på udvalgets hjemmeside, samt på 
http://www.facebook.com/VesterbroBydelsplan. 

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg foretager en overordnet drøftelse af det udsendte tredje udkast til bydelsplan 
– herunder evt. diskussioner af detaljer og orientering om fagforvaltningernes evt. indholdsmæssige 
tilbagemeldinger.

Vesterbro Lokaludvalg tager stilling til evt. nyt/tilføjet indhold i enkelte projekter, som ikke fulgte 
med det udsendte tredje udkast.

Vesterbro Lokaludvalg tager stilling til, hvilket projekt der skal udgå, idet der kun er plads til 15 
projekter i planen.

Vesterbro Lokaludvalg foretager en kronologisk prioritering af projekterne.

Vesterbro Lokaludvalg godkender det samlede tredje udkast, inkl. evt. ændringer som følge af 
ovenstående diskussioner.



Vesterbro Lokaludvalg godkender FUs prioritering af arbejdet med bydelsplanens projekter.

Vesterbro Lokaludvalg beslutter, hvilke projekter der skal drøftes på et evt. kommende møde mellem 
lokaludvalgsmedlemmer og BR-medlemmer. 

Vesterbro Lokaludvalg tager stilling til den videre proces med borgerinddragelse på internettet.

Vesterbro Lokaludvalg tager orienteringen om den videre proces til efterretning.

Økonomi

Indstillingerne har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

31. august gennemskriver bydelsplanmedarbejderen planen og tilretter den til Center for 
Byudviklings (CBU) layout-skabelon, hvorefter den sendes til layout i CBU.

Medio september returneres planen med evt. krav om yderligere layout-mæssig tilpasning.

I løbet af september færdiggøres de sidste dele af bydelsplan. Der kan stadig komme væsentlige 
tilbagemeldinger fra forvaltningerne. Medarbejder og fagudvalg drøfter evt. konsekvenser af disse.

10. oktober godkender Vesterbro Lokaludvalg den endelige bydelsplan, der herefter indsendes til 
CBU.

I første halvår af 2013 godkendes bydelsplanen i Borgerrepræsentationen.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 29.08.2012

Det blev besluttet at lægge projekt 15 og 16 sammen til ét projekt

Det blev besluttet at udsætte den kronologiske prioritering af bydelsplanprojekterne til næste 
lokaludvalgsmøde, samt ligeledes at udsætte at bestemme, hvilke projekter lokaludvalget vil 
diskutere med medlemmer af borgerrepræsentationen.

Indstillingen øvrige at-punkter blev tiltrådt.




